
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001243039

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001243039

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: SERVICIOS SOCIALES
Dirección: AVDA. DE HYTASA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: INSERCIÓN LABORAL Y SOCIAL DE PERSONAS SIN HOGAR

EN HUELVA.
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001247732
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU52IXJZFDBIX54RSHL6TBCZZC42VD4LW3LO
USGRVI6TEIFECW4AUCXCD7P42F3AQWAY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
85311000-2 - Servicios de asistencia social con alojamiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: INSERCIÓN LABORAL Y SOCIAL DE PERSONAS SIN HOGAR
EN HUELVA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/05/2023 10:19:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzk1ZjFlNjViNzYyY2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001243039

Importe de licitación (con IVA): 	632.896,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 575.360,00 €
Valor estimado: 1.150.720,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/05/2023 15:00
Lugar:
Consejería de Inclusión Social,
Juventud, Familias e Igualdad
AV DE HYTASA
41006 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Juan Carlos Navarro Zafra
Teléfono: 955048000
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamiliaseigualda

d.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/05/2023 20:00
Lugar de presentación:
SiREC-Portal de Licitación Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/05/2023 10:19:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzk1ZjFlNjViNzYyY2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001243039

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC-Portal de Licitación
Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 92, página 284783 (Envío: 08/05/2023 00:00),
Publicación: 12/05/2023 00:00). Referencia: 2023/S 092-284783 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwQl9c5pDiqG1mE4b5W3i8pT161.pdf
(SHA-256: c3fec200f6fcf8e9b20fe518c15c8f8e9de5dbda7c67245873817db8644ac7d7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP tras Letrado.PDF
(SHA-256: b73a6533a9eca68a443ecdb8d210f7e5a1ad0e9599cc9f7e07b5acbf32f32cf4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/05/2023 10:19:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzk1ZjFlNjViNzYyY2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


